

Số: /KH-CTK

Đà Nẵng, ngày tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tập huấn nghiệp vụ điều tra đơn vị sự nghiệp và tổ chức vô vị lợi; Xây dựng mạng lưới và điều tra giá tiêu dùng năm gốc 2024

Căn cứ Kế hoạch số 360/KH-CTK ngày 8 tháng 6 năm 2023 của Cục trưởng Cục Thống kê thành phố Đà Nẵng về việc Tổ chức triển khai điều tra đơn vị sự nghiệp và tổ chức vô vị lợi; Xây dựng mạng lưới và điều tra giá tiêu dùng năm gốc 2024, Cục Thống kê thành phố Đà Nẵng xây dựng kế hoạch tập huấn nghiệp vụ điều tra với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Hướng dẫn điều tra viên (ĐTV) nắm được nghiệp vụ; thu thập thông tin phiếu điều tra đúng phạm vi, đối tượng, phản ánh đầy đủ thông tin và chính xác tình hình thực tế của các đơn vị điều tra.

2. Yêu cầu

Giảng viên hướng dẫn nghiệp vụ điều tra đầy đủ các chỉ tiêu của các loại phiếu theo đúng hướng dẫn nghiệp vụ của Trung ương.

ĐTV nắm vững nghiệp vụ phỏng vấn và ghi phiếu của từng loại phiếu được phân công theo đúng quy trình điều tra, nguyên tắc phỏng vấn và sử dụng thành thạo bảng hỏi điện tử trên thiết bị di động.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. **Hình thức:** Tham dự trực tiếp tại Cục Thống kê.

2. **Chủ trì:** ông Trần Văn Vũ, Cục trưởng CTK thành phố Đà Nẵng.

3. **Địa điểm:** Hội trường tầng 5 Cục Thống kê, 310 Hoàng Diệu.

4. **Thời gian và thành phần:**

a) **Lớp 1: nghiệp vụ điều tra đơn vị sự nghiệp và tổ chức vô vị lợi**

- Thời gian: 1,5 ngày bắt đầu từ 08 giờ 00, ngày 20/6/2023.

- Thành phần:

- Cấp thành phố:

+ Lãnh đạo Cục Thống kê (3 lãnh đạo);

+ Phòng TTTT Thống kê (4 người); Phòng TK Tổng hợp (3 người). Các anh

chị tham dự tập huấn cấp tỉnh là giám sát viên cấp tỉnh.

- Cấp quận, huyện: Số lượng cụ thể như sau:

	Tổng số	Số ĐTV	GSV/Cán bộ CCTK	Địa diện lãnh đạo CCTK
Tổng số	27	16	7	4
Văn Phòng Cục thống kê	6	6	0	0
CCTK khu vực Thanh Khê- Liên Chiểu	6	3	2	1
CCTK quận Hải Châu	3	1	1	1
CCTK khu vực Sơn Trà- Ngũ Hành Sơn	6	3	2	1
CCTK khu vực Cẩm Lệ- Hòa Vang	6	3	2	1

Tổng số: lớp 1 là 37 người.

b) Lớp 2: nghiệp vụ Xây dựng mạng lưới và điều tra giá tiêu dùng năm gốc 2024

Thời gian: 1/2 ngày bắt đầu từ 8 giờ 00, ngày 21/6/2023.

Thành phần:

- Cấp thành phố (9 người):

+ Lãnh đạo Cục Thống kê (3 lãnh đạo);

+ Phòng TTTT Thống kê (4 người); Phòng TK Kinh tế (1 người); Phòng TK

Tổng hợp (1 người). Các anh chị tham dự tập huấn cấp tỉnh là giám sát viên cấp tỉnh.

- Cấp quận, huyện: Số lượng cụ thể như sau:

	Tổng số	Số ĐTV	GSV/Cán bộ CCTK¹	Đại diện lãnh đạo CCTK
Tổng số	40	32	4	4
CCTK khu vực Thanh Khê- Liên Chiểu	10	8	1	1
CCTK quận Hải Châu	10	8	1	1
CCTK khu vực Sơn Trà- Ngũ Hành Sơn	10	8	1	1
CCTK khu vực Cẩm Lệ- Hòa Vang	10	8	1	1

Cán bộ giám sát là cán bộ công chức của quận Liên Chiểu, quận Hải Châu, quận Sơn Trà và huyện Hòa Vang.

Tổng số: lớp 2 là 49 người.

5. Chế độ VPP, tài liệu cho tập huấn:

- In photo phiếu và hướng dẫn phiếu đơn vị SN và TC vô vị lợi: 24 bộ.

- In photo Phiếu điều tra giá gốc 2024: 36 bộ.

- Bút bi: 48 cây.

- Vở ghi chép: 48 vở.

- Bì Clear: 48 cái.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phòng Thu thập Thông tin Thống kê

- Thực hiện công tác tổ chức Hội nghị;
- Biên soạn và cung cấp nội dung tài liệu liên quan đến lớp tập huấn;
- Trình bày slide, hướng dẫn nghiệp vụ;
- Phối hợp với phòng Tổ chức - Hành chính dự kiến số lượng các loại tài liệu cung cấp cho lớp tập huấn.

2. Phòng Thống kê Tổng hợp

- Biên soạn và cung cấp nội dung tài liệu liên quan đến lớp tập huấn (đơn vị sự nghiệp và tổ chức vô vị lợi);
- Trình bày slide, hướng dẫn nghiệp vụ;
- Hướng dẫn kế hoạch kiểm tra giám sát điều tra đơn vị sự nghiệp và tổ chức vô vị lợi.

3. Phòng Tổ chức - Hành chính

- Chuẩn bị điều kiện cần thiết cho lớp tập huấn: Soạn và gửi giấy mời, chuẩn bị hội trường, âm thanh, máy chiếu, nước uống, thanh toán kinh phí cho ĐTV (không hưởng lương) ...

- In, photo đầy đủ tài liệu liên quan;
- Phân bổ và hướng dẫn về chế độ tài chính.

3. Chi cục Thống kê Khu vực, quận

- Cử cán bộ Chi cục tham gia lớp tập huấn theo đúng thành phần và thời gian;
- Trưng dụng lực lượng điều tra viên theo đúng yêu cầu.

Trên đây là Kế hoạch tập huấn nghiệp vụ Điều tra đơn vị sự nghiệp và tổ chức vô vị lợi; Xây dựng mạng lưới và điều tra giá tiêu dùng năm gốc 2024./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo CTK (để báo cáo);
- Phòng TC-HC (thực hiện);
- Phòng nghiệp vụ Cục (thực hiện);
- CCTK (thực hiện);
- Lưu: VT, TTTTK.

CỤC TRƯỞNG

Trần Văn Vũ